درخواست برای شدت عمل بیشتر نشان دهنده موفقیت مقاومت های عاملان اجتماعی در مقابل اجرای سیاست «کشف حجاب» است که شکل و گستره مخالفت ها در برخی اسناد

۱. امینی تصریح کرده است: «برخی از پیرزنان که حاضر نبودند حجاب خود را بردارند، تا سال ۱۹۴۱ (شهریور ۱۳۲۰) از خانه خود بیرون نیامدند» [۸، ص ۴۰]. خطیبی در روایتی از خانه نشین شدن مادر و خواهرانش گفته است: «یادم هست که مادرم در تمام مدتی که زنده بود از خانه بیرون نیامد و خواهرانم نیز همین طور. کشف حجاب با خشونت انجام گرفت که به هیچ وجه مورد رضایت مردم نبود» [۱۳، ص ۹۲].

این دو کشور نگران بودند که با تکرار چنین حادثه‌ای در ایران، این کشور به دامن آلمان بیفتد؛ لذا خواستار اخراج آلمانی‌ها شدند. اما سیاست تعلل و وقت‌کشی در پاسخ به درخواست متفقین و نیز دلگرمی‌های هیتلر به رضاخان موجب شد تا ایران عملاً اقدامی نکند. انگلیس و شوروی در هفدهم ژوئیه ۱۹۴۱ / ۱۳۲۰ مورد حمله به ایران به توافق رسیدند و روز بیست و پنجم ژوئیه ۱۹۴۱ / سوم شهریور ۱۳۲۰ عملاً وارد خاک ایران شدند. سه روز بعد، در ششم شهریور ۱۳۲۰، رضاخان به نیروهای نظامی دستور ترک مقاومت داد. مذاکرات شوروی و انگلیس با رضاخان باز هم به نتیجه نرسید و در بیست و پنجم شهریور متفقین تهران را اشغال کردند و عملاً به حکومت رضاخان پایان دادند.